
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
от 21 мая 2024 года                                                                                   № 443 
 
О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов ЗАТО                         
г. Североморск от 25.12.2018 № 455 
«Об оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности в 
муниципальном образовании ЗАТО 
г. Североморск» 
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Мурманской области от 12.04.2005 № 608-01-ЗМО «Об органах местного 
самоуправления муниципальных образований в Мурманской области», 
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ 
закрытое административно-территориальное образование город Североморск 
Мурманской области, 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

25.12.2018 № 455 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 
должности в муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск» (далее – 
Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Приложения к Решению изложить в редакции: 
«1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности в 

муниципальном образовании ЗАТО г. Североморск, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе (далее - лица, замещающие муниципальные 
должности), производится в виде денежного содержания, включающего в себя 
месячное денежное вознаграждение и месячное денежное поощрение, иных 
выплат, предусмотренных настоящим Решением, а также выплат, 



предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Мурманской 
области и муниципальными правовыми актами ЗАТО г. Североморск.». 

1.2. Пункт 2 Приложения к Решению дополнить абзацем 5 следующего 
содержания: 

«Указанный объем средств определяется с учетом гарантий и 
компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, 
законами Мурманской области, Решениями Совета депутатов ЗАТО г. 
Североморск для лиц, работающих в районах Крайнего Севера, а также средств, 
необходимых для производства иных выплат, предусмотренных федеральными 
законами и иными правовыми актами органов государственной власти 
Российской Федерации, правовыми актами органами государственной власти 
Мурманской области и правовыми актами органов местного самоуправления 
ЗАТО г. Североморск.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2024 года.  

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск. 
 
 
 
Врио Главы ЗАТО г. Североморск       И.о. Председателя Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 
                                     Д.А. Горбунов                                      Е.И. Гордеева 
 


